
 
 

1 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi 

di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.6. – 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  

 
CODICE PROGETTO 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-98 (CUP G55B17000150007) 

 
Decreto N° 1371 del 28/03/2019 

 
ELENCO GRADUATO ALUNNI CANDIDATI  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 3781 del 5 aprile 2017, Avviso Pubblico per il 
potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro tirocini e stage, 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - 
Azioni di Alternanza scuola – lavoro, tirocini e stage; 

VISTA l’autorizzazione dei progetti di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/188, Roma, 
10/01/2018; 

VISTI gli avvisi interni per la selezione alunni nell’ambito del progetto 10.6.6A-FSEPON-
SI-2017-98 (prot. n. 3144/09-02 del 11/03/2019 e n.3823/09-02 del 
21/03/2019); 

VISTO il verbale del gruppo di lavoro n. 10 del 28/03/2019; 
 

DECRETA 
ART.1 – Sono di seguito pubblicati gli elenchi graduati dei quarantacinque allievi 

(quindici per ciascun modulo) partecipanti al progetto 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-98, 

così come di seguito: 



 
 

2 
 

ELENCO GRADUATO ALLIEVI 

PROGETTO 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-98 
CUP G55B17000150007 
 
MODULO 

LO CHEF IN AZIONE: CREATIVITÀ, PASSIONE E PROFESSIONALITÀ 

N. Allievo Data di nascita Luogo di 
nascita Classe 

1 BARONE Kristopher 25/09/2002 Ungheria IIIBC 
2 CUCINELLA Maria 03/01/2002 Palermo IV AC 
3 MIRELLI Filippo 07/03/2002 Palermo IVAC 
4 MOTISI Simone 14/02/2002 Palermo IVCC 
5 POLIZZI Francesco 25/03/2003 Palermo IIIBC 
6 MACALUSO Stefano 23/04/2002 Palermo IVAC 
7 PAPARCURI Davide 28/07/2002 Palermo III BC 
8 ARATO Antonino 21/12/2002 Palermo IIIBSCUC 
9 BARCELLONA Gabriele 26/07/2002 Palermo IIIBSCUC 

10 CAROLLO Alessio 11/02/2001 Palermo IIIBC 
11 CHIRDO Filippo 23/03/2001 Palermo IVAC 
12 MAZZA Gabriele 23/10/2000 Palermo IVAC 
13 MOSCHITTA Giorgio 08/02/2002 Palermo IIIBSCUC 
14 NOTO Giuseppe 03/09/2002 Palermo IIIBSCUC 
15 SIINO Christian 20/09/2001 Palermo IVAC 
16 SCAGLIONE Giulia 19/11/1999 Palermo IVAC 
17 PARISI Francesco 03/06/2002 Palermo III BC 
18 DI MICHELE Salvatore 14/08/2002 Palermo III BC 
19 PETRUSO Davide 01/08/2002 Palermo IIIBC 
20 ISABELLE Jean Cedric Yary 12/07/2001 Mauritius IIIBC 
21 SUCAMELE Laura 24/12/2000 Palermo IIIBC 
22 GEBBIA Valentina 26/01/2001 Palermo IIIBC 

 
Per i nove allievi a parità di punteggio, compresi dalla posizione 8 alla 16, è stato 
effettuato il sorteggio per la scelta degli otto utili al completamento del numero 
previsto che non può eccedere i quindici partecipanti (cfr. verbale n. 10 del 
28/03/2019 del Gruppo di lavoro). 



 
 

3 
 

GRADUATORIA ALLIEVI 
PROGETTO 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-98 
CUP G55B17000150007 
 
MODULO 

L’ARTE DEL SERVIRE E DEL BON TON 

N. Allievo Data di nascita Luogo di 
nascita Classe 

1 PELLEGRINO Christian G. 06/10/2000 Palermo IVAS 
2 ACCARDI Vincenzo 02/11/2001 Palermo IVBS 
3 CANDELA Martina 23/10/2001 Palermo IVAS 
4 GALATI Nunzia 02/07/2001 Palermo IVAS 
5 LO VERSO Melissa 24/11/2002 Palermo IIIAS 
6 MATRANGA Federica 13/12/2002 Palermo IIIAS 
7 RIZZUTO Claudia 29/02/2000 Palermo IVAS 
8 VASSALLO Francesca Pia 15/01/2001 Palermo IVAS 
9 MANCUSO Laura 04/09/2000 Palermo IVAS 

10 VALENTI Gaetano 10/08/2001 Palermo IIIAS 
11 PERRONE Giuseppe 08/10/2002 Palermo IIIBS 
12 TREVISO Mikaela 02/12/2000 Palermo IIICS 
13 MARRONE Simone 31/07/2002 Palermo IIIAS 
14 CATALANO Andrea 01/10/2002 Palermo IIIBS 
15 TRANCHINA Alessio 25/01/2000 Palermo IVAS 
16 CATALANO Cristian 01/10/2002 Palermo IIIBS 
17 PULEO Giada 15/08/2002 Palermo IIIAS 

 



 
 

4 
 

GRADUATORIA ALLIEVI 
PROGETTO 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-98 
CUP G55B17000150007 
 
MODULO 

OSPITALITÀ E CENTRALITÀ DELL’ACCOGLIENZA TURISTICA 

N. Allievo Data di nascita Luogo di 
nascita Classe 

1 BONANNO Caterina 11/07/2001 Palermo IV AT 
2 DI MATTEO Gaia 03/01/2001 Palermo IIIAT 
3 LOMBARDO Giorgio 23/02/2002 Palermo IIIAT 
4 SPECIALE Silvia 26/01/2002 Palermo IIIAT 
5 SRIKANTHAKUMAR Beulah 28/12/2000 Palermo IIIAT 
6 MINOLFO Chiara 13/08/2001 Palermo IV AT 
7 AIELLO Simone 19/09/2001 Palermo IVDCT 
8 BIDDECI Fabiana 11/10/2001 Palermo IIIAT 
9 CALANDRA Giuseppe 10/03/2003 Palermo IIIAT 

10 CAPPADONA Roberta 06/12/2001 Palermo IV DCT 
11 LA GATTUTA Martina 28/10/2001 Palermo IV DCT 
12 MARTORANA Roberta 11/09/2002 Palermo IIIAT 
13 TUMMINIA Concetta Maria 18/06/2002 Palermo IIIAT 
14 VARISCO Federica 12/06/2002 Palermo IIIAT 
15 ZENNARO Giada 23/10/2001 Palermo IV DCT 
16 SANTACOLOMBA Cristian 30/03/2000 Palermo IVDCT 
17 GUARNERI Vito 19/08/1999 Palermo IV AT 
18 TUTONE Giuseppe 29/07/2001 Palermo IV AT 
19 ARGENTINI Alessia 01/01/2003 Palermo IIIAT 
20 LO NIGRO Erika 20/08/2001 Palermo IVAT 
21 CORDARO Giuseppe 26/11/2000 Palermo III AT 

 
In caso di rinunce, si procederà con lo scorrimento dell’elenco graduato ed a parità di 
punteggio con il sorteggio. 
Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto www.ipssarpaoloborsellino.gov.it. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Buffa 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3,  

comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


